
1 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 326 DEL 16/10/2018 

 
 
 

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI 
Numero proposta: 374 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE RELATIVA 
ALL'ISTANZA DI PERMESSO DI COSTRUIRE CONVENZIONATO N. 29PDC/2018 
CONCERNENTE INTERVENTO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PRESSO GLI IMMOBILI 
DI VIA NINO BIXIO 2.   
 
L'anno 2018 il giorno 16 del mese di Ottobre alle ore 10:50 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 8 amministratori in carica: 
 
 Nome Qualifica Presente Assente 

1 ALLEVI DARIO SINDACO X -- 

2 VILLA SIMONE VICE SINDACO X -- 

3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE X -- 

4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE X -- 

5 DI ORESTE ANNAMARIA ASSESSORE X -- 

6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE X -- 

7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE -- X 

8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE -- X 

9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE X -- 

10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE X -- 
 

  8 2 

 

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi 
Assiste il Vice Segretario: Paola Brambilla 
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto. 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore SASSOLI MARTINA 
concernente l’oggetto; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 



3 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 326 DEL 16/10/2018 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO/PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Dario Allevi Paola Brambilla 

 
 
 



21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, 
SUE, PATRIMONIO
21201 - SERVIZIO EDILIZIA  

21201 - SERVIZIO EDILIZIA
Responsabile: BONATO SABRINA

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE RELATIVA 
ALL'ISTANZA DI PERMESSO DI COSTRUIRE 
CONVENZIONATO N. 29PDC/2018 CONCERNENTE 
INTERVENTO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PRESSO GLI 
IMMOBILI DI VIA NINO BIXIO 2.   

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale 6.02.2017, n. 8 e con 

avviso pubblicato sul BURL - Serie Avvisi e Concorsi - n. 18 del 
03/05/2017, è stato definitivamente approvato il vigente Piano 
di Governo del Territorio;

 la soc. Ennecinque srl con sede in Monza in via Nino Bixio 2, 
nella persona dell’Amministratore/Legale Rappresentante sig.ra 
Renata Nava, in qualità di proprietaria dell’area contraddistinta 
catastalmente al fg. 45 mappali 46 sub. 702 – mapp. 47 sub. 
701 – mapp. 48 sub. 701, in data 7.03.2018 prot. n. 146410, ha 
presentato istanza di Permesso di Costruire Convenzionato n. 29 
PDC  /2018  per  l’attuazione  di  un  intervento  di  edilizia 
residenziale;

 l’area è classificata dal vigente Piano di Governo del Territorio 
quale “Zona B2 Classe IV” con le destinazioni e indici previsti 
dall’art. 17 delle Norme di Attuazione del Piano delle Regole del 
P.G.T. vigente;

 l’intervento edilizio proposto, conforme alle sopra citate Norme 
di Attuazione del P.G.T., insiste su un’area di superficie pari a 
mq 1.701,87 e ha per oggetto la realizzazione di un edificio a 
destinazione  residenziale  di  superficie  lorda  di  pavimento 
complessiva pari a mq 1.417,69;



Preso  atto  che  la  Commissione  per  il  Paesaggio  nella  seduta  del 
4.09.2018,  con  verbale  n.  229,  ha  espresso  parere  favorevole  sul 
progetto presentato;
Dato  atto  che  il  soggetto  attuatore,  con  l’allegata  bozza  di 
convenzione  si  è  impegnato  a  corrispondere  al  Comune,  oltre  al 
contributo di costruzione, l’importo di € 30.000,00 (trentamila) a titolo 
di  standard  qualitativo,  risorsa  destinata,  ai  sensi  del  comma  3 
dell’art.  28-bis  del  D.P.R.  380/2001,  alla  realizzazione  di  opere  di 
urbanizzazione che saranno individuate e realizzate dal  comune di 
Monza;
Ritenuto, in relazione alla necessità di attuare opere di urbanizzazione 
sul territorio comunale, di chiedere che la corresponsione della risorsa 
relativa allo standard qualitativo avvenga contestualmente alla stipula 
dell'atto  di  convenzione.

Visto il Testo Unico per l'Edilizia approvato con D.P.R. N. 380/2001 e 
s.m.i.;

Visto gli artt. 48, comma 2, 49, comma 1,D.LGS. n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 12/2005;

Visto  il  Regolamento Edilizio  del  Comune di  Monza,  approvato  con 
Atto  Podestarile  n.  62/10711,  come  da  ultimo  modificato  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale 01.12.2008, n. 50;
Visto il Piano di Governo del Territorio, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale 06.02.2017, n. 8, con avviso pubblicato sul BURL 
-  Serie  Avvisi  e  Concorsi  -  in  data  03.05.2017,  n.  18;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
D3B0106a - Attività edilizia e pratiche sismiche;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO EDILIZIA  come da 
vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE GOVERNO 
DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su  proposta  di:  ASSESSORE  ALLO  SVILUPPO  DEL  TERRITORIO  E 
DELL'AMBIENTE 



D E L I B E R A

di prendere atto, approvandola, dell’allegata bozza di convenzione per 
la  realizzazione  di  un  edificio  a  destinazione  residenziale  di  cui 
all’istanza di Permesso di Costruire n. 29PDC/2018, presentata in data 
7.03.2018  -  atti  Comune  di  Monza  n.  146410  –dalla  Società 
Ennecinque  sr.,  con  sede  in  Monza,  via  Nino  Bixio,  2,  a  mezzo 
dell’Amministratore/Rappresentante Legale sig.ra Renata Nava;

di prevedere che la corresponsione della risorsa relativa allo standard 
qualitativo individuato all’art. 6 della bozza di convenzione avvenga 
contestualmente  alla  stipula  dell'atto  di  convenzione.

di autorizzare il  Dirigente del SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, 
SUAP,  SUE,  PATRIMONIO  del  Settore  Servizi  al  Territorio  alla 
sottoscrizione della convenzione;

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE RELATIVA ALL'ISTANZA DI 

PERMESSO  DI  COSTRUIRE  CONVENZIONATO  N.  29PDC/2018  CONCERNENTE 

INTERVENTO DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PRESSO  GLI  IMMOBILI  DI  VIA  NINO 

BIXIO 2.  

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 15/10/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE RELATIVA ALL'ISTANZA DI 

PERMESSO  DI  COSTRUIRE  CONVENZIONATO  N.  29PDC/2018  CONCERNENTE 

INTERVENTO DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PRESSO  GLI  IMMOBILI  DI  VIA  NINO 

BIXIO 2.   

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO










